ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении в 2019 году в Вологодской
областной организации Профсоюза
конкурса публичных докладов выборных
органов Профсоюза

В целях реализации Постановления VII съезда Общероссийского
Профсоюза образования, а также во исполнение постановления
Исполнительного Комитета Общероссийского Профсоюза образования «О
введении в Профсоюзе ежегодного Открытого (публичного) отчета (доклада)
выборного органа первичной, местной, региональной и межрегиональной
организации Профсоюза», Президиум Вологодского областного комитета
Профсоюза работников народного образования и науки РФ

1. Провести в Вологодской областной организации Профсоюза конкурс
ежегодных публичных докладов выборных органов Профсоюза за 2018 год

2. Утвердить Положение о конкурсе «Лучший публичный доклад»
выборных органов Профсоюза (Приложение № 1).

3. Комитетам местных профсоюзных организаций:
- Довести до первичных профсоюзных организаций Положение о

конкурсе «Лучший публичный доклад» выборных органов Профсоюза;
- в феврале-марте 2019 года провести конкурс на уровне местной

организации Профсоюза;
- обеспечить участие победителей в областном этапе;
- принять участие в конкурсе докладов местных организаций.
4. Первичным профсоюзным организациям областного подчинения

принять участи в конкурсе в установленные сроки.
5. Подвести итоги областного конкурса в августе 2019 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя областной организации Профсоюза С.В.Павлушкову.

Председатель областной '

18 декабря 2018 г. г. Вологда № 10-6

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

организации Профсоюза С.В. Павлушкова